1

2021 年 10 月 5 日

各所属長 様

チーム代表者 様

選手・保護者  様

一般社団法人 三重県サッカー協会

女子委員長  小 澤 亮 二

 （ 公 印 省 略 ）

一般社団法人 三重県サッカー協会 女子委員会
「グラスルーツ」活動について

【 Primer paso de MIE Nadeshiko 】
（プリメル・パソ・デ・三重 なでしこ）

 平素より、一般社団法人 三重県サッカー協会（以下、「本協会」と称します）の諸事業に関しまし

てご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件につきましてご連絡申し上げます。本協会 女子委員会では、三重県女子サッカー発

展のため、様々な事業および諸活動を取り組んでいますが、その基盤となる普及・育成を目的とした

表記活動を実施してまいります。

記

【名称】

『Primer paso de MIE Nadeshiko』（プリメル・パソ・デ 三重 なでしこ）

※“Primer Paso（de）／プリメル・パソ（・デ）”…「最初のステップ（の）」（Spanish）

【目的】

① たくさんの“最初のステップ（＝Primer paso）”と出会う活動。

将来に輝く、ステキな自分となった“最初のステップ”“最初のきっかけ”の場。

② 三重県（女子）における、「サッカー」「フットサル」「審判」の普及・育成の“Primer

paso”

・“草の根活動”を通じて、それぞれの普及・育成の「根底」「基盤」となる。

・関係各部署との連携を取った「ネットワーク型」活動の構築。

→2023 年度 女子委員会 発「クラブ活動」化の実現を目指す。

・2030 年に、三重県 FA「女子」登録者数 62％増（2020 年度比）を達成する。

【対象者】

① 本活動の趣旨を理解し、意欲を持って活動に参加できる方。

常に「エンジョイ＆チャレンジ」の精神と向上心を持って、活動に参加できる方。

② 経験や技術レベル、在籍、各協会登録の有無 等は一切問いません。

※協会未登録の方の参加を大歓迎します。

※また、当活動を通じて「協会登録を希望される方」には、登録補助や様々な特典を準備していま

す。興味関心のある方は、担当者までお気軽にご連絡・ご相談下さい。（下記も参照）

③ 対象となる年齢やカテゴリーについては、開催毎に公表します。

2

【活動について】

① 活動日：年 12 回（予定）

詳細は、「一般社団法人 三重県サッカー協会 HP」等を通じて連絡します。

※尚、新型コロナウィルスによる影響等により、やむなく、活動の「延期」や「中止」をさせて頂く

場合があります。ご了承下さい。

② 活動場所：北勢・鈴亀・中勢・伊賀・南勢・東紀州 各会場

③ 活動費用：無料

※参加会場までに掛かる諸経費（交通費・食事代等の一切）等については、自己負担となります。

④ 「保険」加入について

・参加頂くすべての方（プレーヤーおよびボランティアスタッフ）は、「スポーツ安全保険」に

加入します。

・費用については“主催者負担”（ただし、各回・単年度）となりますが、万一のため、各自で

も各種保険等の加入について、積極的にご検討やお手続きして頂くことをお薦めします。

⑤ 持ち物

●服装…運動できる服装であれば、どのようなものでも可。

※身に付ける用具・道具等は、新型コロナウィルス感染対策として、一切貸し出しはすることは

できません。（ただし、ビブス等、活動上必要となるものは、主催側により準備します。）

●ボール…持参できれば尚可。 ※なくても構いません。

●水筒もしくはスクイーズボトルなど…各自「専用ボトル」を持参。

※他人のボトルを使用しない。また、運営サイドによる貸出や提供等の準備もありません。

●熱中症等対策（通年）…

・水分補給：専用ボトルには、スポーツドリンクや OS-1 などの経口補水液など。

・帽子（キャップ）：特に日差しの強い時期などには積極的に活用して下さい。

⑥ その他

・自分の持ち物だと分かるように、名前を記入しておくなど、必ず事前の準備をして参加して下

さい。

・貴重品の管理については、原則として、各自が責任を持って対応して下さい。紛失や盗難等の

責任については一切負いません。

・活動中にケガ等が起きた際、現場では応急手当等のみを行います。

3

【協会「未登録」の参加者の皆様へ】

（対象となる方）

① 現在まで、一度もクラブ（チーム）に所属したことのない方（未経験者の方など）

② 以前に、協会に登録したことはあるが、現在はどこにも所属していない（入会していない）

方

③ 現在、“協会登録していない”チームに所属している方。（※）

※県内一部の中学校サッカー部（学校 部活動）やクラブなどでは、「協会未登録」で活動

しているチームがあります。

→所属チームの登録状況等について、ご不明な点がありましたら、担当者までご相談下さい。

※現在、すでに所属クラブ（チーム）で協会登録をされている方は、いかなる理由でも対象とな

りません。ご了承下さい。

上記対象の方で、

・今後も継続して、各協会イベントに参加したい、参加してみたい。

・今はこうしたイベントに楽しく参加を続けながら、将来はどこかのクラブ（チーム）に入りた

い。

・興味関心があるクラブやチームはあるが、なかなか自分から動く勇気がない。

・サッカーやフットサルのプレーヤー（選手）としてだけではなく、将来はコーチになりたい。

・審判員に興味関心があって、とても憧れているが、プレーヤーとしても経験がなく自信がな

い。

など…。

ご自身の“協会登録”を通じて、今後継続した活動と、将来に向けた活動の幅を広げてみません

か？

◎登録費用については「主催者負担」となります。

（初年度の登録。次年度以降については、現在“一部負担”で調整中。内容変更の可能性あり）

興味関心がある方、お気軽に、担当者までご連絡・ご相談下さい。

以上

【本件に関する問い合わせ／担当者】

一般社団法人 三重県サッカー協会 女子委員会

小澤 亮二

（女子委員長 ・ グラスルーツ 担当）

（JFAなでしこ普及コーディネーター）

090-6761-4237

oza.1stsoccer@gmail.com

mailto:oza.1stsoccer@gmail.com